B.\RH.\ D<> C:.\RC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 098DE14 DE MAIO DE 2021.
"Dispõe sobre a remoção de servidor e
dá outras providências. "

O PRESIDENTE DA CÂMARA M UNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FE RREIRA DA
SILY A FILHO, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, e em conformidade
com a Lei nº 3.272 de 23/02/20 12 e suas alterações;

Considerando, ser a servidora LARISSA RAFAELLA GOMES DE
F ARJAS, matricula funcional 330, responsável pela Redação das Atas das sessões e
reuniões realizadas nesta Casa.

Considerando. ainda que a redação das referidas atas não ocupa toda a
carga horaria da serv idora.

Considerando, que o auxílio a outros setores, como é o caso da
confecção de atas, é função inerente ao cargo de Auxiliar Administrativo no qual a
servidora é efetiva.

Considerando, a convemencia administrativa, prev1sao legal e a
necessidade em conduzir servidor para outra atividade em favor do serviço públ ico.

RESOLVE:
Art. 1 ° - Fica determinada a remoção da servidora LARISSA

RAFAELLA GOMES DE FARIAS, matricula funcional 330, da função gratificada de
Assistente de Redação, para a função gratificada de Encarregado do Setor de Arqui vo,
nos termos do artigo 1° da Lei Municipal nº 3.272/2012, e mantidas suas atri buições de
confecção das atas e reuniões realizadas nesta Casa.

At1. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se disposições em contrário, em especia l os efeitos
da Portaria nº 033/202 1.

Câmara Municipa l de Barra do Garças - MT, 14 de maio de 202 1.

D64-'il0 ~"'° Pedro }.~rre1ra da ~ka Filho
Vereador - PSD

TE~MO DE PUBLICAÇÃO
Em cumpnmento a_ Legislaçao em vigor, procedi
nes~a data. a publlcação do ato administrativo
abaixo ffnloca~i~d~
Ato C TC FIM1
Local: Palacio Vereador Or. Derçy Gomes tia Silva
barradogarcas.nt.teg.br . fb.com/camara~cas
Barra do Garças/MT 1 ""1- 1 Q 5

Presidenle da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, C EP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I rh@ barradogarcas.mt.leg.br